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Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu VI kadencji w okresie od 24.09.2021 r. do 21.10.2021 r. 

Na posiedzeniu w dniu 14 października 2021 r. :  

I. Podjęto uchwały Zarządu Powiatu w sprawie: 

1. likwidacji środka trwałego o nazwie „Chodnik w miejscowości Szwarcenowo”.  

Zarząd wyraził zgodę na likwidację środka trwałego o nazwie „Chodnik w miejscowości 

Szwarcenowo”, o wartości księgowej 427 097,08 zł. 

2. powołania komisji do przeprowadzenia odbioru technicznego zadania „Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1252N Mroczenko – Montowo na odcinku od km 4+610 do km 5+530”.  

Zarząd powołał komisję do przeprowadzenia odbiorów, w skład której wchodzą: 

Przewodniczący –  Jerzy Czapliński 

Sekretarz – Wioleta Puwalska 

Członek komisji – Marcin Kraszkiewicz 

Członek komisji –  Beata Widźgowska 

Członek komisji – Joanna Robaczewska 

3. wyrażenia opinii w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej części drogi nr 1357C Mokre 

– Kłódka poprzez wyłączenie jej z użytkowania.  

Zarząd pozytywnie zaopiniował zamiar pozbawienia kategorii drogi powiatowej części drogi nr 

1357C Mokre – Kłódka, położonej na działce nr 115/4, o pow. 0,8223 ha, obręb Lisie Kąty, gmina 

Grudziądz, poprzez wyłączenie jej z użytkowania.  

4. przeprowadzenia konsultacji  projektu Uchwały Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim w 

sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie.  

5. przeprowadzenia konsultacji projektu Uchwały Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim w 

sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości opłat za usuwanie statków lub innych obiektów 

pływających z obszaru wodnego i ich przechowywanie.  

Konsultacje powyższych uchwał zostaną przeprowadzone w terminie od 15.10.2021r. do 

22.10.2021r. i odbędą się w formie: 

otwartego spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych, podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie oraz Radą Organizacji Pozarządowych Powiatu Nowomiejskiego w dniu 21.10.2021 r. 

umieszczenia projektu uchwały na stronie internetowej www.powiat-nowomiejski.pl,  na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń  z możliwością zgłaszania opinii  i uwag  w 

postaci ankiety w formie pisemnej lub elektronicznej. 

 

http://www.powiat-nowomiejski.pl/
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6. unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 

negocjacji na wykonanie robót budowlanych na zadaniu Przebudowa przejść dla pieszych w 

ciągach dróg powiatowych.  

W przedmiotowym postępowaniu o zamówienie publiczne zostały złożone dwie oferty, ceny 

wszystkich złożonych ofert przewyższają kwotę, jaka została przeznaczona na realizację tego 

zamówienia.   

7. powołania Komisji  Zdrowotnej w celu racjonalnego i jawnego gospodarowania Funduszem 

Zdrowotnym przeznaczonym dla nauczycieli  zatrudnionych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez  Powiat Nowomiejski. 

W skład Komisji Zdrowotnej weszli:  

Jerzy Czapliński - przedstawiciel organu prowadzącego, 

Kornelia Jaroszewska-Sobczak  - przedstawiciel organu prowadzącego, 

 Agnieszka Bochenek -  Związek Nauczycielstwa Polskiego, 

Alina Dziekońska- przedstawiciel Zespołu Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim, 

Krzysztof Kliniewski - przedstawiciel Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku, 

Lucyna Lewon - przedstawiciel Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji  w Nowym Mieście 

Lubawskim, 

8. wyrażenia opinii do wniosku o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej polegającej na 

rozbudowie drogi gminnej nr 181055N Bratian – Mszanowo. 

Zarząd pozytywnie zaopiniował inwestycję drogową polegającą na rozbudowie drogi gminnej nr 

181055N Bratian – Mszanowo. 

9. wyrażenia opinii do wniosku o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej polegającej na 

rozbudowie ulicy Rekreacyjnej w Mszanowie.  

Zarząd pozytywnie zaopiniował inwestycję drogową polegającą na rozbudowie ulicy Rekreacyjnej 

w Mszanowie.  

10. wyrażenia opinii do wniosku o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej polegającej na 

rozbudowie drogi gminnej nr 180071N Biskupiec – Lipinki. 

Zarząd pozytywnie zaopiniował inwestycję drogową polegającą na rozbudowie drogi gminnej nr 

180071N Biskupiec - Lipinki. 

11. przyjęcia sprawozdania Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Zarząd Oddziału Miejskiego w Nowym 

Mieście Lubawskim, któremu zlecono realizację zadania publicznego. 

Kwotę dotacji w wysokości 1200,00 zł wydatkowano zgodnie z postanowieniami umowy. 

 



3 

 

12. przyjęcia sprawozdania Nowomiejskiego Stowarzyszenia Wspomagania Rozwoju Dzieci i 

Młodzieży „Błękitna Mila” w Pacółtowie, któremu zlecono realizację zadania publicznego. 

Kwotę dotacji w wysokości 5 000,00 zł wydatkowano zgodnie z postanowieniami umowy. 

13. zamiaru wniesienia i objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki „Szpital 

Powiatowy w Nowym Mieście Lubawskim spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” w zamian za 

wkład pieniężny.  

Zamierza się wnieść do spółki „Szpital Powiatowy w Nowym Mieście Lubawskim spółka z 

ograniczoną  odpowiedzialnością” wkład pieniężny w wysokości 400 000,00 zł w celu 

podwyższenia kapitału zakładowego i objąć przez Powiat Nowomiejski nowoutworzone udziały w 

ilości 400 udziałów o wartości nominalnej 1.000,00 zł każdy w podwyższonym kapitale 

zakładowym spółki „Szpital Powiatowy w Nowym Mieście Lubawskim spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością”, w której Powiat Nowomiejski posiada 100% udziałów. 

Rada Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim zostanie poinformowana o zamiarze wniesienia i 

objęciu udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki „Szpital Powiatowy w Nowym 

Mieście Lubawskim spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” w zamian za wkład pieniężny, na 

najbliższym posiedzeniu Rady Powiatu.  

14. wyrażenia zgody na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki działającej 

pod firmą Szpital Powiatowy w Nowym Mieście Lubawskim spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością.   

Zarząd wyraził zgodę na objęcie przez Powiat Nowomiejski nowoutworzonych udziałów w ilości 

400 udziałów po 1.000,00 zł każdy, o łącznej wartości nominalnej 400 000,00 zł w podwyższonym 

kapitale zakładowym spółki działającej pod firmą Szpital Powiatowy w Nowym Mieście Lubawskim 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w której Powiat Nowomiejski posiada 100% udziałów. 

Rada Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim zostanie poinformowana o zrealizowanym 

przedsięwzięciu w zakresie objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki „Szpital 

Powiatowy w Nowym Mieście Lubawskim spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” w zamian za 

wkład pieniężny, na najbliższym posiedzeniu Rady Powiatu.  

15. zmiany uchwały Nr XXV/159/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia               

10 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu 

nowomiejskiego na lata 2021 – 2034 ze zm.   

16. zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale Nr XXV/160/2020 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 

nowomiejskiego na 2021 r. ze zm.  
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II. Przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

1. udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Biskupiec polegającej na nieodpłatnym przekazaniu kostki 

chodnikowej pochodzącej z rozbiórki chodników przy drodze powiatowej Nr 1299N gr. woj. 

(Brodnica) – Krotoszyny – Szwarcenowo – dr. pow. Nr 1333N w miejscowości Szwarcenowo z 

przeznaczeniem na potrzeby modernizacji infrastruktury drogowej na terenie Gminy Biskupiec.  

2. uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Nowomiejskiego z organizacjami pozarządowymi i 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2022”.  

III. Ponadto Zarząd: 

przyjął protokół Nr 99/2021, Nr 100/2021. 

zapoznał się z preliminarzem kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej na rok 2022.  

zapoznał się z informacją z konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia 

„Programu Współpracy Powiatu Nowomiejskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o 

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2022”. 

zapoznał się z wnioskami mieszkańców gminy Grodziczno w sprawie budowy ciągów pieszych. 

Budowa chodników powinna być prowadzona w obszarach zabudowanych wsi, w ramach 

inwestycji powiązanych z przebudową drogi. Niezasadna jest budowa chodników przy drogach 

powiatowych poza obszarem zwartej zabudowy, tam gdzie natężenie ruchu jest niewielkie. 

Obecnie trwają prace związane z konstruowaniem budżetu powiatu na rok 2022. W pierwszej 

kolejności muszą być do niego wprowadzone te inwestycje, na które pozyskano wsparcie 

finansowe z funduszy zewnętrznych. Zadania drogowe przewidziane do realizacji na obszarze 

gminy Grodziczno to zadania dofinansowane w ramach Funduszu Dróg Samorządowych : 

„Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1252N w miejscowości Nowe 

Grodziczno” i „Budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1335N w miejscowości 

Mroczno” (wraz z budową chodnika). Ponadto planowane jest dokończenie dokumentacji 

technicznej na przebudowę drogi powiatowej Nr 1335N na odcinku Mroczno – granica powiatu 

(sporządzenie raport oddziaływania na środowisko i uzyskanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach) oraz wykonanie dokumentacji technicznej na zadanie obejmujące przebudowę 

drogi powiatowej Nr 1250N na odcinku Brzozie Lubawskie – Mroczno. Tylko te zadania (o ogólnej 

wartości ponad 693 000 zł) wymagają zabezpieczenia wkładu własnego w wysokości prawie 
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300 000 zł. W obecnej chwili nie ma więc możliwości zaplanowania na lata 2022 – 2023 innych 

inwestycji. 

zapoznał się z zarządzeniem Nr 161/2021 w sprawie zatwierdzenia  aneksu nr 2 do arkusza 

organizacji roku szkolnego 2021/2022 Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku.  

zapoznał się z zarządzeniem Nr 162/2021 w sprawie zatwierdzenia  aneksu nr 2 do arkusza 

organizacji roku szkolnego 2021/2022  Zespołu Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście 

Lubawskim.  

zapoznał się z zarządzeniem Nr 165/2021 zatwierdzenia  aneksu nr 3 do arkusza organizacji roku 

szkolnego 2021/2022 Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku.  

zapoznał się z protokołem z kontroli przeprowadzonej w Zaborskim Towarzystwie Naukowym w 

Brusach. 

zapoznał się z protokołem z kontroli przeprowadzonej w Domu Dziecka w Pacółtowie.  

zapoznał się ze zbiorczym zestawieniem dochodów i wydatków projektu budżetu oraz 

planowanych zadań na 2022r.  

zapoznał się z informacjami o działalności Związku Powiatów Polskich oraz z raportami o miejscach 

publikacji artykułów prasowych i wzmianek dotyczących działalności Związku Powiatów Polskich.  

zapoznał się informacją o przyjęciu osoby do Domu Pomocy społecznej w Grodzicznie. 

zapoznał się z pismem pana Bogumiła Kurowskiego – dyrektora Szpitala Powiatowego w sprawie 

czasowego zawieszenia działalności leczniczej oddziału chorób wewnętrznych. 

zapoznał się z pismem pana Bogumiła Kurowskiego – dyrektora Szpitala Powiatowego w sprawie  

dokapitalizowania szpitala.  

Na posiedzeniu w dniu 15 października 2021 r. :  

I. Podjęto uchwały Zarządu Powiatu w sprawie: 

1. zatwierdzenia wniosków w sprawie wszczęcia procedury postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trypie podstawowym bez negocjacji dla zadania Przebudowa przejść dla pieszych w 

ciągach dróg powiatowych. 

Zarząd zatwierdził wnioski w sprawie wszczęcia procedury postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego dla niżej wymienionych zadań: 

- Przebudowa przejścia dla pieszych na ulicy Żwirki i Wigury w ciągu drogi powiatowej nr 1246N w 

miejscowości Nowe Miasto Lubawskie, 

- Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1252N w miejscowości Nowe 

Grodziczno, 
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- Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1250N w miejscowości Brzozie 

Lubawskie, 

- Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1246N w miejscowości Skarlin, 

- Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1333N przy ścieżce rowerowej w 

miejscowości Łąki Bratiańskie, 

- Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1299N w miejscowości 

Krotoszyny, 

- Przebudowa przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu koło Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w 

miejscowości Lipinki.  

2.  powołania komisji do przeprowadzenia zamówienia publicznego w trypie podstawowym bez 

negocjacji dla zadania Przebudowa przejść dla pieszych w ciągach dróg powiatowych.  

W skład komisji do przeprowadzenia postępowania weszli: 

Przewodniczący –  Jerzy Czapliński 

Sekretarz – Wioleta Puwalska 

Członek komisji – Beata Widźgowska 

Członek komisji – Marcin Kraszkiewicz 

Członek komisji – Krzysztof Andrzejczak 

Na posiedzeniu w dniu 21 października 2021 r. :  

I. Podjęto uchwały Zarządu Powiatu w sprawie: 

1. ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu 

Nowomiejskiego w 2022 r. z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert zostało zamieszczone w  Biuletynie Informacji Publicznej 

https://bip.powiat-nowomiejski.pl/, na stronie internetowej -  https://powiat-nowomiejski.pl oraz 

na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Nowym  Mieście Lubawskim. 

2. powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych  przez organizacje 

pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

W skład komisji konkursowej weszli: 

     1. Przedstawiciel Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim – Jerzy Czapliński 

     2. Przedstawiciel Zarządu  Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim – Teresa Łątkowska 

     3. Przedstawiciel Rady Organizacji Pozarządowych Powiatu Nowomiejskiego –  Zbigniew 

Kremski.    

https://bip.powiat-nowomiejski.pl/
https://powiat-nowomiejski.pl/
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Ponadto w pracach komisji konkursowej uczestniczy z głosem doradczym pełnomocnik ds. 

organizacji pozarządowych – Jolanta Haska. 

3. ustalenia kryterium wyboru przewożącego zwłoki osób zmarłych lub zabitych w miejscach 

publicznych na terytorium Powiatu Nowomiejskiego do prosektorium. 

Kryterium wyboru podmiotu przewożącego zwłoki osób zmarłych lub zabitych w miejscach 

publicznych na terytorium Powiatu Nowomiejskiego do prosektorium w Szpitalu Powiatowym w 

Nowym Mieście Lubawskim sp. z o.o., ul. Mickiewicza 10, jest najkorzystniejsza cena za jeden 

kilometr w przypadku możliwości świadczenia przedmiotowych usług.  

II. Przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

1. zmiany uchwały Nr XXV/159/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 

grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego 

na lata 2021 – 2034 ze zm.  

2. zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale Nr XXV/160/2020 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 

nowomiejskiego na 2021 r. ze zm.  

III. Ponadto Zarząd: 

1. zapoznał się z zarządzeniem Nr 166/2021 z dnia 11.10.2021 w sprawie zatwierdzenia  aneksu nr 

3 do arkusza organizacji roku szkolnego 2021/2022  Zespołu Szkół im. C. K. Norwida w Nowym 

Mieście Lubawskim. 

2. zapoznał się z zarządzeniem Nr 169/2021 z dnia 14.10.2021 w sprawie zatwierdzenia  aneksu nr 

4 do arkusza organizacji roku szkolnego 2021/2022  Zespołu Szkół im. C. K. Norwida w Nowym 

Mieście Lubawskim. 

3. zapoznał się informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Nowomiejskiego w roku 

szkolnym 2020/2021. 

4. zapoznał się z informacjami o działalności Związku Powiatów Polskich oraz z raportami o 

miejscach publikacji artykułów prasowych i wzmianek dotyczących działalności Związku Powiatów 

Polskich.  

5. zapoznał się z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o odmowie wydania zgody na 

czasowe zaprzestanie działalności oddziału chorób wewnętrznych. 

Sporządziła:  

Ewelina Kubacka 

Starosta  

Andrzej Ochlak 


